
Uchwała Nr 143/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 lipca 2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Miejskiej w Piaskach. 

 Na podstawie art.  105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r.  o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2013 r.,  poz.  594)  -  Kolegium Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały  

Nr XXX/234/2013 Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 7 czerwca 2013 r. w sprawie zarządzenia 

poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  drodze  inkasa,  określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

U z a s a d n i e n i e

Uchwałą Nr 140/2013 z 2 lipca 2013 r.  Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  

w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały, o której 

mowa w sentencji. Badanej uchwale Kolegium zarzuciło sprzeczność z przepisami art. 6 l ust. 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 1212 

r., poz. 391 z późn. zm.). Rada Miejska w Piaskach z przekroczeniem wskazanej wyżej delegacji 

ustawowej  upoważniającej  do  zarządzenia  poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso zarządziła pobór należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w  drodze  inkasa,  określiła  wynagrodzenie  inkasentów  w  wysokości  6%  zainkasowanych 

należności oraz wyznaczyła dla inkasentów termin płatności należności z tytułu tej opłaty.

Kolegium  RIO  wskazało  Radzie  Miejskiej  w  Piaskach  możliwość  dostosowania 

kwestionowanych postanowień uchwały do obowiązującego prawa. Rada Miejska w Piaskach, 

uznając wskazane przez Kolegium RIO racje prawne, podjęła uchwałę Nr XXXI/240/2013 z dnia 

9 lipca 2013 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w drodze  inkasa,  wyznaczenia  inkasentów i  określenia  wysokości  wynagrodzenia  za  inkaso, 



decydując w jej § 4 o utracie mocy kwestionowanej uchwały. 

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  -  w  świetle 

art. 105  §  1  Kodeksu  postępowania  administracyjnego,  w  związku  z  art.  91  ust.  5  ustawy 

o samorządzie gminnym - dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż 

ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Piaskach

2. Burmistrz Piask


